

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

25 sierpnia

- Wzięłam udział w 8 edycji muzycznego wydarzenia Krzyżowa-Music. To niezwykle festiwal, podczas którego występują artyści z całego świata oraz obiecujące talenty muzyki klasycznej. Nieprzypadkowo wydarzenie odbywa się właśnie w Krzyżowej, w miejscu które jak żadne inne symbolizuje chęć spokojnej integracji Europy, wymiany i kultury.

26 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wreckim wzięłam udział w pogrzebie Tadeusza Bortnika. Prezes świdnickiego oddziału Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, a także wieloletni nauczyciel przedmiotów elektrycznych w Zespole Szkół Budowlano-Elektrycznych w Świdnicy zmarł 24 sierpnia w wieku 91 lat. Płk.rez.Tadeusz Bortnik przez wiele lat był prezesem świdnickiego oddziału Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Został odznaczony Orderem Odrodzenia Polski na wniosek ministra obrony narodowej za bohaterskie czyny w walce z najeźdźcą niemieckim oraz za gorliwą pracę i sumienne wykonywanie obowiązków służbowych.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Głównym Specjalistą Referatu Kultury, Joanną Trojan-Skałą odwiedzili Muzeum Porcelany w Wałbrzychu. Podczas wizyty dyrektor Jacek Drejer oprowadził gości po Muzeum, następnie wspólnie wymieniono się doświadczeniami i opiniami na temat wyzwań stojących przed dolnośląskimi muzeami. Muzeum Porcelany w Wałbrzychu to jedyny obiekt tej klasy na muzealnej mapie Polski. Jego bogata historia sięga roku 1908. Jako Muzeum Porcelany obiekt działa od 2015 roku, będąc przykładem najciekawszej metamorfozy ekspozycyjnej na Dolnym Śląsku. Obiekt prezentuje swojej publiczności jedną z najbogatszych kolekcji historycznej porcelany śląskiej, in. pochodzącą z XIX-wiecznych fabryk wałbrzyskich, oraz starannie wyselekcjonowaną kolekcję porcelany z najważniejszych wytwórni europejskich. Muzealna ekspozycja to kilka tysięcy obiektów, wystawa polskiej ceramiki z lat 50. i 60. XX wieku, galeria polskiego malarstwa współczesnego i cyklicznie organizowane wystawy czasowe.
- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Krystian Wrecki uczestniczyli w „Festiwalu Kolorów”, który odbył się w Parku Centralnym w Świdnicy. Wydarzenie było wyrazem podziękowania dla młodych ludzi - wolontariuszy, którzy chętnie biorą udział w różnych przedsięwzięciach kulturalnych i społecznych. Głównym punktem barwnego festiwalu było wyrzucanie w górę przez uczestników kolorowych proszków, tworzących tym samym wielką barwną chmurę. Poza kolorową energią i koncertową muzyką, w ramach festiwalu przygotowano również szereg innych atrakcji, w tym między innymi: strefę dziecka (balony, tatuaże, malowanie twarzy), występy taneczne, plectenie warkoczy, quest dla dzieci. Kolorowa impreza zamykająca czas wakacji i

żegnająca lato zorganizowana została przez Referat Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy.

28 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w 11 edycji turnieju koszykarskiego Domino Streetball Cup, który odbył się na boisku sportowym Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy. Koszykarska rywalizacja w naszym regionie rozkwita od lat. Do rywalizacji zgłosiło się w sumie 20 zespołów. W trakcie imprezy przygotowanych było mnóstwo atrakcji dla dzieci, dla rodziców natomiast była to możliwość obserwacji rywalizacji sportowej, a także zaspokojenie kulinarnych potrzeb, dzięki Food Truckom serwującym przepyszne specjały. Zwińczeniem zabaw dla młodzieży był coroczny hit imprezy, czyli wizyta wielkiego strażackiego wozu i zabawa w pianie. Sponsorem Domino Streetball Cup był Salon wewnątrz Domino z Dzierżoniowa.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Dożynkach Gminy Wiejskiej Świdnica, które tym razem zorganizowano w Opoczce. Wydarzenie rozpoczął barwny, radosny, korowód dożynkowy, w którym zaprezentowały się wszystkie sołectwa wraz z przygotowanymi własnoręcznie i skrupulatnie pięknymi wieńcami oraz bochnami chleba. Po podniosłej Mszy Świętej odbyła się ceremonia Misterium Chleba. To coroczne już występy lokalnych zespołów, w których zawarty jest folklor, tradycje ludowe, ale także moc zabawy, tańca, śpiewu i uśmiechów. Po występach Wójt Gminy Świdnica Teresa Mazurek podzieliła się z mieszkańcami oraz przybyłymi gośćmi symbolicznym chlebem. Tegoroczne dożynki były okazją do podkreślenia przyjaźni między miastami partnerskimi. Z inicjatywy wiceprzewodniczącego Rady Gminy Świdnica Arkadiusza Piasecznego oraz sołtys wsi Opoczka Anny Jaroszek, przy nowo powstałej świetlicy w Opoczce powstał drogowskaz, informujący o odległości dzielącej nas od miast partnerskich. Podczas dożynkowych uroczystości dokonano odsłonięcia drogowskazu. Współgospodarzami tegorocznych dożynek w gminie Świdnica byli mieszkańcy dwóch sołectw: Jakubowa i Opoczki.

29 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowskim wraz z dyrektorem Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Jackiem Budziszewskim wzięli udział w uroczystości z okazji 31 rocznicy utworzenia Straży Miejskiej w Świdnicy. Wydarzenie było okazją do wręczenia awansów, podziękowań i omówienia planów na najbliższą przyszłość. Straż Miejska w Świdnicy pełni służebną rolę od 31 lat, zdobyte w tym okresie doświadczenie pozwala tej formacji skutecznie chronić porządek publiczny oraz w pełnym zakresie spełniać przypisaną jej rolę wobec społeczności lokalnej. Uroczystość odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdnicy.

30 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w obchodach 7 rocznicy działalności Klubu Seniora na Osiedlu Zarzecze, mającego swoją siedzibę w

pomieszczeniach Parafii Miłosierdzia Bożego w Świdnicy przy ulicy Rolniczej 9. Spotkanie było okazją do podsumowania działań z ostatniego roku oraz snuciem planów na przyszłość. Co tydzień na zajęciach spotyka się tam ponad 20 osób, które biorą udział w różnorodnych zajęciach przygotowanych przez koordynatorki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Oczywiście jak to na urodziny przystało nie zabrakło „urodzinowego tortu”.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz wziął udział w konferencji „Biznes Odpowiedziany Społecznie – co zrobić, żeby być firmą przyjazną i etyczną?”, która odbyła się w ramach Akademii Gwiazd Biznesu. Jest to cykl spotkań z przedsiębiorcami z Dolnego Śląska, które organizuje Fundusz Regionu Wałbrzyskiego. W czasie warsztatów i konferencji poruszane są ważne tematy dotyczące głównie sektora mikro, małych i średnich firm. Wydarzenie skierowane było przede wszystkim do przedstawicieli firm – właścicieli i kadry zarządzającej, a także do samorządów i instytucji, stawiających na rozwój lokalnego biznesu. Podczas sierpniowej konferencji poruszono zagadnienia Biznesu Odpowiedzialnego Społecznie, takie jak m.in. możliwości realizacji działań nakierowanych na budowanie optymalnych warunków pracy oraz rozwoju pracowników w firmie, sposoby wdrażania inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej oraz ochrony środowiska, a także inwestycje prospołeczne oraz etyka w biznesie w kontakcie z kontrahentami. Wydarzenie odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.

1 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski razem z dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim wzięli udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego, który zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy. Gośćmi specjalnymi inauguracji byli parlamentarzyści: Senator Agnieszka Kołacz-Leszczyńska oraz posłowie Izabela Katarzyna Mrzygłocka i Marek Dyduch. Przybyłych gości przywitała dyrektor szkoły Magdalena Butkiewicz. Podczas rozpoczęcia nie zabrakło występów artystyczno-wokalnych oraz symbolicznego pasowania na ucznia. W tym roku szkolnym naukę w publicznych szkołach podstawowych w Świdnicy rozpoczęło 4183 uczniów w 171 oddziałach. Do publicznych szkół podstawowych uczęszcza 308 ukraińskich uczniów.

2 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z prezes Fundacji Endomama, Anną Gromek w celu omówienia planu działania w zakresie przyszłorocznego miesiąca endometriozy. W ramach wydarzenia Fundacja planuje wiele ciekawych projektów, takich jak m.in. akcje edukacyjne dla kobiet oraz II edycje EndoBiegu. Celem Fundacji jest niesienie pomocy kobietom chorym na endometriozę oraz w zakresie leczenia niepłodności par. Fundacja działa charytatywnie, wszystkie zebrane środki przekazane zostają na walkę z endometriozą i niepłodnością.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w IX edycji Narodowego Czytania 2022. Podczas tegorocznej edycji zaprezentowano „Ballady i romanse” Adama

Mickiewicza za pomocą różnorodnych form: od spektaklu kukielkowego przez widowiskowy pokaz ognia, a skończywszy na mistycznej etiudzie filmowej. Dla zaproszonych gości przygotowano: spektakl kukielkowy inspirowany balladą „Pani Twardowska” w wykonaniu młodzieży z Alchemii Teatralnej oraz etiudę filmową autorstwa Darka Miziarskiego&Co inspirowaną „Świtezianką”. Nie zabrakło również tradycyjnego czytania. Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy przeczytali balladę „Lilie”.

4 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w kolejnej edycji wyścigu kolarskiego amatorów Grand Prix Dabro-Bau – Świdnica. Był to jeden z etapów cyklu wyścigów PKO Ubezpieczenia Via Dolny Śląsk. Kolarze z różnych stron całego województwa zjechali się, aby w naszym mieście walczyć o jak najlepsze rezultaty. Uczestnicy mieli do pokonania dystans FUN – 50 km lub PRO – 100 km, w pętlach po 25 km, co gwarantowało dynamiczną jazdę w okolicach startu i mety. Oprócz wyścigów dla kolarzy amator/masters odbyły się również zawody dla dzieci. Organizatorem wydarzenia była Ślęza Sobótka Bike Academy, przy współudziale miasta Świdnica, Gminy Wiejskiej Świdnica, Starostwa Powiatowego oraz sponsora – firmy Dabro-Bau.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w pierwszej edycji biegu „Rodzina zastępcza - miłość nie do zastąpienia”. Ideą wydarzenia było promowanie rodzicielstwa zastępczego wśród mieszkańców i uświadamianie, w jak dużej skali taka forma wsparcia jest potrzebna dzieciom, które z różnych powodów nie mogą wychowywać się w rodzinach biologicznych. Podczas festynu nie zabrakło atrakcji takich jak gry i zabawy dla najmłodszych. Wszyscy, którzy przebiegli lub przeszli wyznaczoną trasę mieli możliwość wzięcia udziału w losowaniu nagród. Organizatorami biegu byli: Powiat Świdnicki, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Profesjonaliści z Sercem zajmujący się promocją rodzicielstwa zastępczego.

6 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską oraz kierownikiem Referatu Organizacji Pozarządowych, Magdaleną Okniańską uczestniczyli w spotkaniu Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. Głównym tematem spotkania było omówienie prac związanych z dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy. Świdnicka Rada ds. Równego Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydenta Miasta Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w dążeniu do równości w życiu społecznym.

7 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu online z przedstawicielami IOM Polska - Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji. Podczas spotkania uczestnicy omawiali plan wdrożenia wszechstronnych szkoleń dla instytucji, NGO i innych podmiotów w zakresie polityki migracyjnej oraz procedur prawnych i różnic

kulturowych z tym związanych. Misją Międzynarodowej Organizacji do Spraw Migracji (IOM) jest promowanie uporządkowanej migracji z poszanowaniem praw człowieka. IOM wspiera kraje w sprostaniu wyzwaniom operacyjnym i społeczno-gospodarczym związanym z migracjami, pomaga migrantom oraz chroni ich prawa.

9 września

- Miałam przyjemność wręczyć klucze do nowych mieszkań pierwszym najemcom, którzy osiedlą się w budynku TBS przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego. W nowo powstałym budynku znajduje się 45 mieszkań, a w części usługowej funkcjonować będzie biblioteka oraz klub seniora. ŚTBS wyposażył wszystkie łazienki w wanny, umywalki i toalety. Na ścianach i podłogach w łazienkach i toaletach ułożone są białe płytki. Na podłogach w pokojach położono panele, a w aneksach kuchennych – płytki podłogowe. Każde mieszkanie w standardzie ma wewnętrzną stolarkę drzwiową. Ciepło i ciepłą wodę zapewni mieszkańcom Miejski Zakład Energetyki Ciepłej. Na 45 lokali chętnych było ponad 80 osób.

10 września

- Wzięłam udział w debacie zorganizowanej z inicjatywy radnego sejmiku dolnośląskiego Jacka Iwacza pod hasłem „Chude portfele, puste kieszenie: czy drożyzna połączy Polaków w walce z państwem PiS”, która została zorganizowana w Świdnicy. Razem z Ryszardem Petru, Jackiem Iwaczem oraz Iwo Augustyńskim, wykładowcą Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu dyskutowaliśmy na temat przyczyn rosnącej inflacji, która coraz mocniej uderza w Polaków. Obecny był również Tadeusz Grabarek, przewodniczący Stowarzyszenia Nowa Nadzieja.
- Wzięłam udział w koncercie Capella Cracoviensis pod batutą Jana Tomasza Adamusa, który zorganizowano w Kościele Pokoju w Świdnicy z okazji 370-lecia świątyni. Przez cały tydzień w mieście odbywały się w ramach obchodów jubileuszowych liczne koncerty, spotkania autorskie, wernisaż wystawy, spektakl teatralny i wirtualne zwiedzanie kościoła.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w tegorocznej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa, których motywem przewodnim było hasło „Połączeni dziedzictwem”. W jego ramach w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy odbyło się wydarzenie pt. „Słynne piwo świdnickie łączy pokolenia”, podczas którego można było wysłuchać wykładu dr hab. Sławomira Dryja z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie o tym, jaką rolę w tradycji polskiej spełniało piwo. Ponadto Tomasz Nizioł wraz z członkami Stowarzyszenia Bractwo Zamku Grodno z Zagórza Śląskiego przeprowadził wykład i zrobił pokaz dotyczący wczesnośredniowiecznych metod warzenia piwa. Po prelekcjach uczestnicy wydarzenia mieli okazję odbyć spacer po Świdnicy szlakiem piwnego questu, odwiedzając ciekawe miejsca, związane kiedyś z produkcją piwa świdnickiego.

11 września

- Wzięłam udział w uroczystym nabożeństwie jubileuszowym w Kościele Pokoju w Świdnicy z udziałem bp. Jerzego Samca, zwierzchnika Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. Był to ostatni element bogatego programu świętowania jubileuszu 370-lecia Kościoła Pokoju w Świdnicy.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców oraz uczestników dziewiątej edycji Świdnickiego Biegu na Wieżę Ratuszową. Tym razem do rywalizacji przystąpiło w sumie 87 śmiałków – 57 mężczyzn i 30 kobiet. Do pokonania mieli tradycyjnie pętlę wokół Rynku, a następnie 222 schody prowadzące na taras widokowy Wieży Ratuszowej. Udział w zawodach był bezpłatny. Dla zawodników i zawodniczek przewidziano pamiątkowy medal, a dla zwycięzców czekały z kolei atrakcyjne nagrody. Ostatecznie w kategorii pań najlepsza okazała się Anna Pęczar, a wśród panów Mateusz Ślepokura.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w festynie charytatywnym dla Łukasza Tkaczyka, który odbył się na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej nr 1 na Zawiszowie w Świdnicy. Świdniczanin doznał poważnego urazu mózgowo-czaszkowego w wyniku upadku ze schodów. Mężczyzna walczy o powrót do sprawności. Podczas festynu prowadzone były licytacje, nie zabrakło również loterii, książek, przejażdżek motocyklami, słodkości czy swojskich pierogów. Pieniądze zebrane podczas festynu przeznaczone zostały na opłacenie intensywnej rehabilitacji Łukasza.

12 września

- Wspólnie z zastępcą dyrektora Wydziału Edukacji, Magdaleną Urbańską-Malucha wręczyłam akty nadania awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego 14 świdnickim nauczycielom. Z powodzeniem odbyli oni prawie trzyletni staż zakończony zdaniem egzaminu przed komisją. Nauczycielami mianowanymi zostali:
 - Jan Bałchan, nauczyciel religii ze Szkoły Podstawowej nr 8
 - Justyna Rzczycka, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 8
 - Sebastian Makuch, nauczyciel religii ze Szkoły Podstawowej nr 4
 - Elżbieta Surdyka-Stec, pracownik biblioteki ze Szkoły Podstawowej nr 6
 - Małgorzata Baranowska, logopeda ze Szkoły Podstawowej nr 1
 - Kamil Świerzko, nauczyciel wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej nr 6
 - Leszek Kościołek, nauczyciel informatyki ze Szkoły Podstawowej nr 2
 - Mariusz Maruszak, nauczyciel wspomagający ze Szkoły Podstawowej nr 2
 - Karolina Pawul, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 2
 - Anna Pietrzyk – Lipka, nauczycielka edukacji przedszkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 2
 - Magdalena Kocik, wychowawca świetlicy ze Szkoły Podstawowej nr 8
 - Konrad Wrzodek, nauczyciel informatyki ze Szkoły Podstawowej nr 8
 - Aneta Kachnic, nauczycielka fizyki ze Szkoły Podstawowej nr 1

- Wojciech Kowalczyk, instruktor gry w szachy z Młodzieżowego Domu Kultury.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w webinarium „Inteligentne technologie w samorządzie terytorialnym” zorganizowanym w ramach czeskiego projektu „W kontakcie – współpraca transgraniczna mimo przeszkód”. Spotkanie miało na celu wymianę między miastami doświadczeń oraz dobrych praktyk w dziedzinie smart city. Podczas webinarium mój zastępca przedstawił liczne innowacyjne rozwiązania, które zostały wdrożone w naszym mieście. Świdnica zgodnie z przyjętą strategią rozwoju nieustannie wprowadza nowoczesne rozwiązania w wielu dziedzinach. Miasto efektywnie i skutecznie wykorzystuje dostępne innowacje na rzecz rozwoju infrastruktury, poprawy jakości powietrza oraz poprawy życia mieszkańców w zakresie inteligentnego zarządzania miastem w wielu zróżnicowanych dziedzinach. Organizatorem webinarium był Euroregion Glacensis.

13 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w warsztatach online w ramach programu „Plan Działań dla Miast”. Warsztaty miały charakter roboczy. Podczas spotkania poruszono kwestie bieżących wyzwań związanych z realizacją projektów zgłoszonych do programu. Uczestnicy przekazali również organizatorom swoje opinie oraz wskazówki niezbędne do utworzenia platformy wymiany wiedzy dla samorządów lokalnych. Ideą programu jest popularyzacja oraz wdrażanie trendów współczesnej myśli urbanistycznej w ujęciu lokalnym. Opracowany wspólnie z miastami „Plan Działań dla Miast” będzie stanowić polską odpowiedź na wyzwania związane z realizacją Celów Zrównoważonego Rozwoju stawiane przez Agendę 2030.

16 września

- Moi zastępcy Krystian Werecki i Szymon Chojnowski wzięli udział w uroczystej inauguracji XVII Dni Seniora, które w tym roku odbywają się pod hasłem „Przez różowe okulary”. Uroczystość rozpoczęła barwna i huczna parada wokół świdnickiego Rynku, którą prowadziła Bielawska Orkiestra Dęta SART. Po radosnym przemarszu seniorzy udali się do teatru, gdzie odebrali symboliczny klucz do bram miasta i uroczystie zainaugurowali senioralne święto. W sumie seniorzy będą mogli uczestniczyć w 43 wydarzeniach. W programie senioralnego święta znalazły się m.in. igrzyska sportowe, mnóstwo warsztatów i wielki bal. XVII Dni Seniora potrwać do 27 października.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Anną Rudnicką oraz dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy, Ewą Cuban wzięli udział w wernisażu wystawy pokonkursowej XXVII MIĘDZYNARODOWEGO KONKURSU FOTOGRAFII „ZESTAW – Świdnica 2022”, inaugurującej 35 edycję Dni Fotografii. Na konkurs nadesłano 143 zestawy prac 144 autorów, z których 31 zestawów prac 32 autorów znalazło się na wystawie prezentowanej w bibliotece. W tym roku nie przyznano Grand Prix. Wystawę można oglądać w bibliotece do końca listopada. Trzydniowe święto fotografii w Świdnicy zakończyło się ogłoszeniem wyników zmagania w 31. Fotomaratonie Świdnickim. Uczestnicy maratonu przez

dwanaście godzin szukali najlepszych ujęć, realizując zadania przygotowane przez organizatorów. Przygotowane przez uczestników zestawy fotografii oceniało jury w składzie Piotr Dębiński, Jarosław Łukaszewicz i Andrzej Protasiuk. Dni Fotografii to impreza na stałe wpisana w kalendarz świdnickich wydarzeń, integrująca środowisko fotografów z całego kraju. Podczas wydarzenia odbywały się liczne spotkania i rozmowy o fotografii, wiele ciekawych wystaw znanych i cenionych fotografów w różnych przestrzeniach miejskich.

17 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w II Konferencji Świadomej Edukacji, która w tym roku odbyła się pod hasłem „Nauczanie przyjazne mózgowi”. W swoich wystąpieniach zaproszeni eksperci opowiedzieli, jak niezwykle narządem jest ludzki mózg i w jaki sposób wykorzystać w nauczaniu wiedzę na temat mechanizmów jego działania. Eksperci poruszyli również temat daremnego trudu dydaktyki transmisyjnej wobec mechanizmów percepcyjnych mózgu. Organizatorami wydarzenia była Fundacja Ładne Historie wraz z Urzędem Miejskim w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystości ostatniego pożegnania zmarłego 10 września 2022 r. Zbigniewa Gumiennego – członka Związku Kombatantów, niezwykle człowieka, który dużą część swojego życia poświęcił walce o ojczyznę. Ostatnie pożegnanie Pana Zbigniewa odbyło się na cmentarzu przy ulicy Łukasińskiego.

18 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Świdnickim Rajdzie Rowerowym, podczas którego ponad 100 uczestników mimo deszczowej pogody wyruszyło spod Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Miłośnicy jednośladów dojechali na lodowisko, gdzie czekał na nich gorący poczęstunek. Wydarzenie odbyło się w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności 2022. Celem rajdu jest promowanie oraz popularyzacja wśród mieszkańców Świdnicy jazdy na rowerze, alternatywnych środków transportu, zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz dbania o środowisko i zdrowego stylu życia.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w uroczystościach z okazji obchodów 83. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę oraz Dnia Sybiraka. Uroczystości na placu św. Małgorzaty poprzedziła msza święta celebrowana przez bp Ignacego Deca. Po nabożeństwie zebrani w asyście honorowej kompani Wojska Polskiego udali się pod Dąb Katyński. W programie nie zabrakło apelu poległych, występu zespołu z Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy, złożono także okolicznościowe wiązanki. Głównym organizatorem wydarzeń było Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne.

19 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z kierownik Referatu Organizacji Pozarządowych, Magdaleną Okniańską uczestniczył w obchodach 102 rocznicy bitwy pod Zadwórzem, które odbyły się na cmentarzu przy ulicy Brzozowej. 17 sierpnia 1920 roku w Zadwórz pod Lwowem polska młodzież stoczyła z przeważającymi siłami

bolszewików heroiczny bój. Bohaterska obrona Zadwórze przeszła do historii jako „Polskie Termopile”. Tegoroczne obchody bitwy pod Zadwórzem zostały przeniesione na 19 września 2022 r. ze względu na studentów, młodzież i dzieci przebywających na wakacjach. Organizatorem obchodów było Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz i wicedyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Renatą Kogut spotkali się z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, którzy w ramach wizyty studyjnej dotyczącej projektów ekologicznych przyjechali do naszego miasta. Podczas spotkania urzędnicy odwiedzili m.in. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne celem wymiany doświadczeń oraz dobrych praktyk w zakresie projektów dotyczących ekologicznego transportu.

20 września

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w otwarciu Europejskiego Tygodnia Mobilności w Świdnicy. W holu dworca PKP odbyła się prelekcja dotycząca historii kolejnictwa oraz wystawa modeli taboru kolejowego, lamp kolejowych, szaf z biletami, a także czapek kolejowych. Dla dzieci przygotowano kartonowe modele pociągów do sklejania. Tego dnia na dworcu autobusowym można było także zwiedzić zabytkowy autobus „School Bus”. Tegoroczny temat przewodni kampanii to „Lepsze połączenia”. Przedsięwzięcie zainicjowane przez Komisję Europejską w 2002 roku ma na celu zachęcanie mieszkańców miast do zmiany niekorzystnych dla zdrowia przyzwyczajzeń i wybrania alternatywnych, ekologicznych środków podróżowania: chodzenia pieszo, jazdy na rowerze, korzystania z komunikacji miejskiej.

22 września

- Odwiedziłam Przedszkole Miejskie nr 15 w Świdnicy, aby wspólnie z opiekunami oraz dziećmi otworzyć nowy plac zabaw przy placówce. Zamontowane zostały dwa duże zestawy zabawowe oraz domek ze zjeżdżalnią. Całość uzupełnił nowy chodnik z kostki betonowej i drewniany podest, a także słupy do zadaszenia płóciennego. Wykonawcą zadania była wyłoniona w drodze przetargu Grupa EPX Paweł Matera. Prace realizowane były na podstawie dokumentacji wykonanej przez ABM Projekt, Usługi Projektowe, mgr inż. arch. Adam Mądrzak. Koszt inwestycji to 270 tys. zł.
- Tego samego dnia wzięłam udział w konferencji prasowej, zorganizowanej w biurze Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej w Polsce dla dziennikarzy z Niemiec. Udział w wydarzeniu wziął także Roman Szelemej, prezydent Wałbrzycha, Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy oraz Sylwia Dąbrowska, burmistrz Boguszowa-Gorce. Głównym tematem spotkania był unijny program sprawiedliwej transformacji w kontekście Dolnego Śląska, a także wpływ funduszy europejskich na rozwój regionu. Prezydenci i burmistrzowie mówili o wyzwaniach z jakimi się spotykają w swoich działaniach na rzecz transformacji energetycznej w gminach, wykorzystaniu zielonej energii oraz termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Redaktorzy pytali także o relacje polsko-niemieckie i wzajemną współpracę.

Samorządowcy zdecydowanie podkreślili, że współpraca ta ma bardzo dobry wymiar na poziomie lokalnym, a wiele miast i gmin realizuje podpisane dwustronne umowy partnerskie z niemieckimi władzami lokalnymi. W konferencji prasowej wzięli udział dziennikarze m.in. z redakcji Die ZEIT, Süddeutsche Zeitung, Stuttgarter Zeitung czy Neue Berliner Redaktionsgesellschaft.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wzięł udział w konferencji online Wojewody Dolnośląskiego z samorządami. Głównym tematem spotkania było omówienie dotychczasowych działań w ramach pomocy uchodźcom z Ukrainy oraz wyzwań w dziedzinie energetyki, z jakimi mierzymy się i będziemy się mierzyć w najbliższych miesiącach, a nawet latach.
- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Wreckim wzięłam udział w inauguracji sezonu kulturalnego w Świdnicy. W jego trakcie miałam przyjemność wręczyć przyznane przeze mnie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz statuetkę „Mecenasa Kultury”. Odebrali je: Urszula Pawłowska za całokształt działalności w zakresie upowszechniania kultury, Beata Bartko-Kozieł za całokształt działalności w zakresie upowszechniania kultury oraz Mariusz Barcicki za ochronę kultury, w szczególności za 25 lat pracy przy dokumentacji działań konserwatorskich prowadzonych w Świdnickiej Katedrze pw. św. Stanisława i św. Wacława. Symboliczną statuetkę „Mecenasa Kultury” otrzymała firma IgnerHome ze Świdnicy w podziękowaniu za wsparcie dwóch ważnych świdnickich imprez – Festiwalu Filmowego Spektrum oraz Festiwalu Bachowskiego, a także pani Alex Piechocki, która przekazała w darze Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy 14 obrazów swego ojca, świdnickiego artysty malarza Marka Kosiby. Inaugurację sezonu kulturalnego uświetnił koncert Soni Bohosiewicz, która wystąpiła w muzycznym stand-upie „10 sekretów Marilyn Monroe”.

24 września

- Wzięłam udział w inauguracji Festiwalu Organowego „Śladami Mistrzów – Edycja Młodych”. Jako pierwszy swoje talenty zaprezentował młody, świdnicki organista Jakub Moneta. Był to pierwszy z serii koncertów zaplanowanych w katedrze. Świdnicka publiczność w kolejnych tygodniach będzie miała możliwość posłuchać organowych popisów w wykonaniu: Krzysztofa Basa (1.10), Michała Basisty (8.10) oraz Dominika Kapinosa (15.10). Po każdym z koncertów prowadzona będzie zbiórka pieniężna na rzecz remontu organów katedralnych.

25 września

- Razem z burmistrzem Świebodzic, Pawłem Ozgą oraz moim zastępcą Krystianem Wreckim miałam przyjemność wręczyć puchary dla zwycięzców i uczestników Międzynarodowego Rajdu Pojazdów Zabytkowych Księstwa Świdnicko-Jaworskiego. Świdnicki Rynek wypełniły prawdziwe perełki motoryzacji. Cadillac, Mercedesy, BMW, kultowy Fiat 126p, a nawet wóz strażacki – wszystkie z ubiegłego wieku, to tylko niektóre samochody, jakie można było zobaczyć z bliska. Łącznie na starcie rajdu stało się kilkadziesiąt załóg z całego kraju oraz goście z Niemiec i Czech. Głównym organizatorem rajdu jest Jaworskie Stowarzyszenie Miłośników Motoryzacji.

Partnerami wydarzenia są Księstwo Świdnicko-Jaworskie, Urząd Miejski w Świdnicy, powiat jaworski, miasto Bolków i miasto Świebodzice.

26 września

- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w Forum Eksperckim Ogólnopolskiej Sieci Turystyki Wytchnieniowej, które odbyło się w Centrum Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Wydarzenie zainicjowane zostało przez dolnośląską Fundację Ładne Historie, w ramach budowania ogólnopolskiej sieci relacji i wymiany doświadczeń w obszarze turystyki m.in. dla osób z niepełnosprawnościami. Pomysł powstał przy realizacji projektu „Łączą nas góry”, dzięki któremu od ponad 3 lat osoby z niepełnosprawnościami intelektualnymi i fizycznymi wraz z opiekunami biorą udział w wycieczkach górskich po Sudetach. Podczas spotkania miały miejsce wystąpienia partnerów, tj. Fundacji Imago czy Fundacji Eudajmonia, a także eksperckie prezentacje i warsztaty, przy których poruszone zostały tematy rozwoju umiejętności oraz promocji w ramach wspólnych kampanii. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

27 września

- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz uczestniczyliśmy w oficjalnym rozpoczęciu 7. edycji programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica” odbywającego się w ramach konkursu Zalogowani. Ponad 170 świdnickich ósmoklasistów wraz z nauczycielami wzięło udział w spotkaniu inauguracyjnym, które odbyło się w auli widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy. Gościem specjalnym wydarzenia był prof. Marcin Drąg – urodzony w Świdnicy chemik, profesor nauk chemicznych, nauczyciel akademicki Politechniki Wrocławskiej, wielokrotny stypendysta Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Podczas spotkania profesor opowiedział uczniom dlaczego warto zostać naukowcem. Za udział w spotkaniu inauguracyjnym uczniowie otrzymali pierwszy punkt w tegorocznym rankingu.
- Wraz z dyrektorem Referatu Organizacji Pozarządowych, Magdaleną Okniańską wzięłyśmy udział w szkoleniu dotyczącym działalności organizacji pozarządowych. Celem szkolenia było omówienie obsługi aplikacji eNGO służącej do składania ofert i sprawozdań w otwartych konkursach, a także przedstawienie głównych źródeł finansowania organizacji pozarządowych i metod, w jaki sposób organizacje mogą takie środki finansowe pozyskać. Szkolenie odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W sierpniu 2022 r. w porównaniu do lipca 2022 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec sierpnia 2022 r. wyniosła 822 osoby** (w tym 433 kobiety – 52,68 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 3 osoby**, tj. o 0,36 % oraz niższa o 236 osób, tj. o 22,31 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w sierpniu 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1058 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu sierpnia 2022 r. zgłosiły się 182 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 5 osób więcej niż w sierpniu 2021 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **8,798 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w sierpniu 2021 r. – 11,86 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,58 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,64 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 3,3 %** a przed rokiem 3,95 %.

W sierpniu 2022 r. 72 osoby podjęły pracę (w tym 41 kobiet), co stanowi 8,76 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,07 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec sierpnia 2022 r. zbiorowość ta liczyła 775 osób, tj. 94,28 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,29 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 664 osoby, tj. 80,78 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 895 osób tj. 84,59 % w sierpniu 2021 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 76 osób** (przed rokiem 131 osób).

W sierpniu 2022 r. w rejestrach odnotowano **277 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,70 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 370, tj. 35 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 287 osób**, tj. 35 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 363, tj. 34,31 %).

Bez pracy w sierpniu 2022 r. były 93 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w sierpniu 2021 r. – 134).

W sierpniu 2022 r. na nowo zarejestrowanych 13 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 101 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 68 osób), a wśród nich 31 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 sierpnia 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 10280 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 sierpnia 2021 r. – 21129).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 24.08.2022 r. do dnia 28.09.2022 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny nieograniczony P-77/IX/22 z dnia 27.09.2022 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> - Grodzka 19 (pow. 21,46 m2), - Plac Grunwaldzki KIOSK, - MDH stoisko nr 2, - MDH stoisko nr 3, - MDH stoisko nr 18, - MDH stoisko nr 19. 		<ul style="list-style-type: none"> - 13,10 zł/m2/m-c - 13,10 zł/m2/m-c - 13,10 zł/m2/m-c - 13,10 zł/m2/m-c - 13,10 zł/m2/m-c - 13,10 zł/m2/m-c - 13,10 zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - - - - - - 	<ul style="list-style-type: none"> - brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów - brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

28.09.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 24.08.2022 r. do dnia 28.09.2022 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-70/VIII/22 z dnia 01.08.2022 r. dot. „Sporządzenie dokumentacji dla opracowania koncepcji „Świdnica na drodze do niezależności energetycznej”.	DI	125 000,00 zł	150 000,00 zł	PNB STUDIO 90 Sp. z o.o. ul. Akacyjowa 46/1b 55-040 Bielany Wrocławskie cena:159 777,00 zł.
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-73/VIII/22 z dnia 11.08.2022 r. dot. „Remont nawierzchni jezdni ulicy Jarosława Dąbrowskiego od nr 93 do nr 115”	DI	129 960,00 zł	159 900,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12, 58-100 Świdnica cena:148 805,40 zł.

3	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-86/VIII/22 z dnia 30.08.2022 r. dot. „Utrzymanie międzywala i wysokich skarp wałów rzeki Bystrzycy na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2022r.”	DI	121 853,63 zł	130 000,00 zł	Farma Miejska – Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica cena:129 837,60 zł (w trakcie podpisywania umowy)
---	--	----	---------------	---------------	---

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

28.09.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 24.08.2022 r. do dnia 28.08.2022 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Przetarg nieograniczony P-59/VII/22 z dnia 25.07.2022 r. dot. Analiza Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowa wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, realizowana w ramach zadania pn. „Budowa południowo-zachodniej obwodnicy m. Świdnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382”	DI	1 332 540,00 zł	1 500 000,00 zł	LAFRENTZ POLSKA Sp. z o.o. ul. Kamiennogórska 22 60-179 Poznań cena: 2 453 850,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Przetarg nieograniczony P-68/VIII/22 z dnia 23.08.2022 r. dot. „Bieżące utrzymanie, pielęgnacja parków miejskich i utrzymanie chodników do nich przylegających”	DI	1 342 592,59 zł	1 450 000,00 zł	przetarg w toku

3	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji</p> <p>P-71/VIII/22 z dnia 26.07.2022 r. dot.</p> <p>„Przebudowa i rozbudowa parkingu przy Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 16 „Słoneczko”</p>	IM	205 255,43 zł	270 000,00 zł	<p>Unieważnienie</p> <p>na podstawie art. 255 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710) tj. cyt. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”.</p>
4	<p>Przetarg nieograniczony</p> <p>P-69/VIII/22 z dnia 24.08.2022 r. dot.</p> <p>„Bieżące utrzymanie, pielęgnacja terenów zieleni miejskiej oraz utrzymanie wybranych chodników w Świdnicy”</p>	DI	3 903 863,17 zł	3 400 000,00 zł	<p>przetarg w toku</p>

5	<p>Zamówienie z wolnej ręki</p> <p>P-78/VIII/22 z dnia 25.08.2022 r. dot.</p> <p>„Zagospodarowanie zieleni w Parku Młodzieżowym w Świdnicy” – kontynuacja/dopełnienie, realizowane w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy” nr POIS.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, zadanie nr 9 „Rewitalizacja Parku Młodzieżowego w Świdnicy”.</p>	DI	109 824,07 zł	118 610,00 zł	<p>Firma Handlowo Usługowa</p> <p>„BOROWSKI”</p> <p>Wojciech Borowski, ul. Bystrzycka 19 a, 58-100 Świdnica</p> <p><u>Lider konsorcjum – pełnomocnik</u></p> <p>„OGRODY”</p> <p>Grzegorz Szmidla, ul. Świdnicka 54/1, 58-160 Świebodzice</p> <p><u>Partner konsorcjum</u></p> <p>cena: 116 503,38 zł</p>
6	<p>Przetarg nieograniczony</p> <p>P-72/IX/22 z dnia 02.09.2022 r. dot.</p> <p>„Zimowe utrzymanie jezdni dróg gminnych, ciągów pieszych, alejek i schodów oraz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica w sezonach 2022/2023, 2023/2024.”</p>	DI	5 866 494,93 zł	4 335 814,52 zł	<p>„Farma Miejska” Maciej Karpiński</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>ul. Śląska 11</p> <p>cena: 4.523.590,87 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

7	<p>Przetarg nieograniczony</p> <p>P-74/IX/22 z dnia 06.09.2022 r. dot.</p> <p>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze II miasta Świdnica”</p>	GO	6 735 106,00 zł	6 193 914,48 zł	<p>ENERIS</p> <p>Ekologiczne Centrum Utylizacji</p> <p>Spółka z o.o.</p> <p>Rusko 66 58-120 Jaroszków</p> <p>cena: 8 368 579,80 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
8	<p>Przetarg nieograniczony</p> <p>P-75/IX/22 z dnia 07.09.2022 r. dot.</p> <p>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze I miasta Świdnica”</p>	GO	7 079 190,80 zł	6 565 526,06 zł	<p>Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.</p> <p>58-100 Świdnica, ul. Metalowców 4</p> <p>cena: 7 251 949,13 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>

9	<p>Przetarg nieograniczony</p> <p>P-76/IX/22 z dnia 08.09.2022 r. dot.</p> <p>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze III miasta Świdnica”</p>	GO	8 639 190,00 zł	8 250 325,20 zł	<p>Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.</p> <p>58-100 Świdnica, ul. Metalowców 4</p> <p>cena: 9 232 810,60 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
10	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji</p> <p>P-95/IX/22 z dnia 20.09.2022 r. dot.</p> <p>„Przebudowa budynku przy ul. Westerplatte 47 na ośrodek wsparcia”</p>	WPI	281 046,91 zł	346 000,00 zł	przetarg w toku

11	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji</p> <p>P-96/IX/22 z dnia 20.09.2022 r. dot.</p> <p>„Utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy w 2023 r.”</p>	DI	268 902,44 zł	300 000,00 zł	przetarg w toku
----	--	----	---------------	---------------	------------------------

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
28.09.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 20 sierpnia 2022 r. do 27 września 2022 r.:

1) wydała 59 zarządzeń, w tym:

- 28 w sprawach wewnętrznych,
- 31 w sprawach publicznoprawnych,

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
 - inspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
 - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
 - Głównego specjalisty w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich,
- przeprowadzenia inwentaryzacji,
- udzielenia upoważnień,
- powołania Liderów i Administratorów systemu e-Dokument,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- trybu przyjmowania informacji do wieloletniej prognozy finansowej na 2023 r. i lata następne,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,
- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy Miasto Świdnica,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- ogłoszenia wykazu 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ulicy Warszawskiej, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy pl. Grunwaldzkim, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Świdnicy przy ulicy Wodnej (Obr. 4 AM 13), na rzecz właściciela obiektu wybudowanego z własnych środków na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej przy ulicy Kościelnej (Obr. 4 AM 7) na rzecz właściciela budynku handlowo-usługowego wybudowanego z własnych środków na podstawie pozwolenia na budowę,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Stanisława Staszica (Obr. 5 AM 7), na poprawienie zagospodarowania nieruchomości przyległej,

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ulicy Wrocławskiej,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 6 działek oraz 6 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości

- działki zabudowanej budynkiem mieszkalnym położonej przy ulicy Kościelnej (Obr. 4 AM 7) wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,

- oświaty, w tym:

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

-- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy,

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do spraw pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,

- polityki społecznej, w tym:

-- zlecenia organizacji pozarządowej, podmiotom wymienionym w ustawie o działalności pożytku publicznego realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,

-- zlecenia organizacji pozarządowej, podmiotom wymienionym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, realizacji zadania publicznego w celu zapewnienia pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,

- pozostałym, w tym:

-- zasad ponoszenia kosztów wynikających z korzystania z nieruchomości przez jednostki organizacyjne Gminy Miasto Świdnica,

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego CHARLIE-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,

- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- wyznaczenia jednostki do realizacji zadań z zakresu dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła,
- powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego do celów dystrybucji tabletek jodku potasu,
- przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy odnośnie projektu dokumentu aktualizacji „Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego, którego organizatorem jest Gmina Miasto Świdnica”.

2) skierowała do Rady Miejskiej 6 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|--------------|---|---|
| - oświaty | - | 2 |
| - transportu | - | 1 |
| - pozostałym | - | 3 |

w tym:

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Świdnickiemu Ośrodkowi Kultury,

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasto Świdnica,

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 28.09.2022 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj